
Troféu Centro  
Oeste / Norte Nordeste 
Caixa De Atletismo de Mirins 
 

Centro Interescolar de Educação Física  
Alberto Santos Dumont 
 

Recife - PE 
18 e 19 de dezembro de 2014 

 

 
 
 
 
 
 
 
   

                                                                                                 

  

 
Data: 18/12/2014  Hora: 08:30 

    
 
Resultado Oficial 
 
100 metros com barreiras – Masculino – Pentatlo - 1ª Série 
           Vento:    +2,7m/s 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 
1 71 56384 Jose Italo Alencar Oliveira 19/03/1999 PE 14.63 1008 
2 46 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/1999 DF 15.41 833 
3 197 59680 Daniel Pereira da Silva 20/01/2000 MA 15.77 762 
4 138 58649 Liedson Soares Felix 17/02/2000 RN 15.82 740 
5 181 63575 Yure Santos Oliveira 27/01/1999 SE 16.80 641 
6 34 56956 Iago Nunes Damasceno 09/08/1999 CE 17.33 620 
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Data: 18/12/2014  Hora: 08:30 

    
 
Resultado Oficial 
 
100 metros com barreiras – Masculino – Pentatlo - 2ª Série 
 
           Vento:    +1,6m/s 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Clas. 
1 165 63583 Adrian Felipe Santos Ferreira 20/08/2001 SE 15.64 797 
2 140 57895 Mateus de Oliveira Araujo 27/04/2000 RN 15.69 785 
- 108 61698 Rafael Henrique Ferreira Correia 18/02/1999 PI DQ168.7 - 
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Data: 18/12/2014  Hora: 08:30 

    
 
Resultado Oficial 
 
 
Arremesso do Peso – Masculino – Final 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos  
1 99 59552 Jose Igor Oliveira da Silva 19/02/1999 PI 15,73 13 
2 66 54660 Heitor Vinicius Jordao Freire de Alencar 22/01/1999 PE 13,35 8 
3 234 63676 James Luiz Ferreira Junior 21/03/1999 PB 13,04 6 
4 71 56384 Jose Italo Alencar Oliveira 19/03/1999 PE 12,96 5 
5 111 59535 Thiago William da Silva Cardoso 24/06/2000 PI 12,78 4 
6 169 59560 Erick Eduardo Alves Cardoso 28/08/1999 SE 12,42 3 
7 136 54451 Josenildo Ferreira da Silva 09/11/1999 RN 11,45 2 
8 236 63678 Wesley Gabriel Barbosa Luiz 15/06/1999 PB 11,13 1 
9 180 63587 Victor Oliveira da Paixao 25/04/1999 SE 10,84 - 
10 125 63473 Emanuel Santos de Andrade 29/01/2000 RN 10,43 - 
11 17 59378 Cleiton da Silva Santos 10/09/1999 BA 10,08 - 
12 20 59379 Josivaldo da Silva Conceicao 28/01/2000 BA 8,96 - 

 
 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 

99 59552 15.73 15.26 14.88 13.80 15.08 15.58 15.73 
66 54660 13.10 12.38 12.16 12.07 12.67 13.35 13.35 
234 63676 12.58 13.04 12.88 12.21 11.89 12.07 13.04 
71 56384 11.72 12.96 12.47 - - 12.58 12.96 
111 59535 11.39 12.45 12.15 11.92 X 12.78 12.78 
169 59560 11.57 12.42 1.78 11.89 10.92 11.94 12.42 
136 54451 X 11.43 11.18 11.15 10.62 11.14 11.45 
236 63678 10.53 11.13 10.83 10.42 X 11.07 11.13 
180 63587 9.95 10.84 10.27    10.84 
125 63473 X 10.02 10.43    10.43 
17 59378 10.08 9.27 10.00    10.08 
20 59379 X 8.96 8.86    8.96 
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Data: 18/12/2014  Hora: 08:30 

    
 
Resultado Oficial 
 
 
Lançamento do Disco – Feminino – Final 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 
1 83 56392 Ingrid Iohanna Rodrigues Martins 26/07/1999 PE 42,37 13 
2 219 62617 Darleane Bomfim Sousa 13/11/1999 MA 31,32 8 
3 186 59563 Leticia Agripina Batista Santos 08/04/1999 SE 30,25 6 
4 112 59537 Amanda Beatriz da Rocha Silva 23/06/2000 PI 25,39 5 
5 193 63576 Suyane Silva Santos 13/01/2001 SE 22,13 4 
6 27 53699 Naviny de Souza Bonfim 08/03/1999 BA 17,12 3 
7 164 61675 Tainara Pinheiro da Silva 14/08/2000 RN 16,67 2 
8 28 56926 Railane Batista da Silva 20/06/2000 BA 14,12 1 

 
 
 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 
83 56392 X 38.34 38.91 42.37 X 39,98 42.37 
219 62617 30.70 27.57 31.32 30.29 30.94 30.90 31.32 
186 59563 26,20 30.25 21.52 27.77 26.32 22.54 30.25 
112 59537 21,63 23.22 X 25.39 9.15 X 25.39 
193 63576 X X X X 22.13 21.80 22.13 
27 53699 16,72 X X X 17.12 X 17.12 
164 61675 14.47 X 16.67 X 16.38 X 16.67 
28 56926 14,12 12.35 12.40 X X X 14.12 
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Data: 18/12/2014  Hora: 08:40 

    
 
Resultado Oficial 
 
 
Salto em Distância – Feminino – Final 

 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 
1 53 57195 Giulia Riza Silva 19/07/2000 MT 5,12 13 
2 229 59801 Talha Jordana Soares Fontinele 24/07/1999 MA 5,09 8 
3 87 56386 Maria Aparecida Gomes de Souza 13/10/2000 PE 5,04 6 
4 184 58616 Jainy Suelen dos Santos 04/11/1999 SE 5,01 5 
5 115 58261 Franciele da Silva Cerqueira 08/05/2000 PI 4,79 4 
6 50 59257 Vanessa Dourado Nascimento 14/05/2000 DF 4,61 3 
7 194 59571 Vanessa de Souza Oliveira 29/07/2000 SE 4,60 2 
8 160 60974 Nayara de Alcantara Cruz da Silva 08/02/2001 RN 4,57 1 
9 152 62216 Helen Silvestre Cabral dos Santos 10/01/2001 RN 4,40 - 
10 14 61873 Iolanda Manuelly Neves de Lima 30/03/2001 AL 4,37 - 
11 52 61071 Cecilia Moreira Coelho Ruppin 07/04/2000 MT 4,23 - 
12 25 56914 Erivania da Silva Cruz 22/05/2000 BA 4,08 - 
13 245 59096 Gabrieli Lemos do Santos 10/10/2000 TO 4,07 - 
14 92 59793 Thalyta Janayra da Silva 11/08/2000 PE 4,05 - 
15 12 62309 Roberta Lais da Conceicao 04/02/1999 AL 3,57 - 

 
 

Anotações das Tentativas 

 
Nº CBAt 1ª v.v 2ª v.v 3ª v.v 4ª v.v 5ª v.v 6 ª v.v Marca v,v 
53 57195 4.97 1.9 4.96 3.2 4.90 2.3 4.91 3.3 4.95 3.2 5.12 2.6 5.12 2,6 

229 59801 4.61 1.5 X X 4.85 - 0.4 4.79 3.0 4.84 3.1 5.09 2.7 5.09 2,7 
87 56386 4.79 2.4 4.89 2.1 5.00 0.8 4.82 1.8 4.86 4.0 5.04 1.1 5.04 1,1 

184 58616 4.64 1.8 4.59 1.6 4.73 3.0 4.85 3.0 5.01 6.3 X X 5.01 6,3 
115 58261 - 1.2 4.74 0.8 4.63 3.4 4.74 3.2 4.79 2.4 4.76 2.7 4.79 2,4 
50 59257 4.44 2.4 3.52 - 0.9 4.61 1.1 4.43 3.6 4.51 3.1 4.39 3.0 4.61 1,1 

194 59571 4.60 0.2 X X X X X 2.2 4.57 2.7 4.22 - 0.4 4.60 0,2 
160 60974 4.39 - 0.4 4.46 3.9 4.37 0.3 4.47 2.8 4.57 2.8 4.34 3.1 4.57 2,8 
152 62216 X - 0.4 4.40 2.4 4.27 - 1.9       4.40 2,4 
14 61873 X 1.0 4.37 2.2 X X       4.37 2,2 
52 61071 X 1.6 X 1.6 4.23 1.2       4.23 1,2 
25 56914 4.08 0.9 X X X X       4.08 0,9 

245 59096 4.07 0.8 X 2.5 3.96 2.8       4.07 0,8 
92 59793 3.71 1.8 X 1.5 4.05 0,3       4.05 0,3 
12 62309 X - 1.2 X 0.9 3.57 - 0.1       3.57 -0,1 
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Data: 18/12/2014  Hora: 08:40 

    
 
Resultado Oficial 
 
Salto em Altura – Masculino – Pentatlo 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 
1 46 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/1999 DF 1,69 536 
2 197 59680 Daniel Pereira da Silva 20/01/2000 MA 1,57 441 
3 181 63575 Yure Santos Oliveira 27/01/1999 SE 1,54 419 
4 165 63583 Adrian Felipe Santos Ferreira 20/08/2001 SE 1,54 419 
5 71 56384 Jose Italo Alencar Oliveira 19/03/1999 PE 1,51 396 
6 140 57895 Mateus de Oliveira Araujo 27/04/2000 RN 1,51 396 
7 138 58649 Liedson Soares Felix 17/02/2000 RN 1,39 310 
8 108 61698 Rafael Henrique Ferreira Correia 18/02/1999 PI 1,39 310 
9 34 56956 Iago Nunes Damasceno 09/08/1999 CE 1,39 310 

 
 

Anotações das Alturas 

 
Nº CBAt 1,30 1,33 1,36 1,39 1,42 1,45 1,48 1,51 1,54 1,57 1,60 1,63 1,66 1,69 1,72 Marca 

46 59259 - - O O O O O XO O O O - - XXO XXX 1,69 
197 59680 O O O XO O XO XO O XO XO XXX     1,57 
165 63583 O O XO O XO O XXO O XO XXX      1,54 
181 63575 - - O O O XO O O XXO XXX      1,54 
71 56384 - - O - - O O O XXX       1,51 

140 57895 - - O O O O O XO XXX       1,51 
34 56956 XXO XO XO XO XXX           1,39 

108 61698 O O XO XO XXX           1,39 
138 58649 O O O O XXX           1,39 
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Data: 1812/2014  Hora: 09:00 

    
 
Resultado Oficial 
 
75 metros rasos – Feminino – Semifinal - 1ª Série 
 
            Vento:    +1,40m/s 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Clas. 
1 231 59788 Vanessa Rayara Ferreira Lima 30/08/2000 MA 10.32 Q 
2 89 59829 Mariana Neves Gomes da Silva 12/05/2000 PE 10.63 Q 
3 23 54231 Ana Maria Costa da Silva 26/03/1999 BA 10.68  
4 12 62309 Roberta Lais da Conceicao 04/02/1999 AL 11.95  
5 115 58261 Franciele da Silva Cerqueira 08/05/2000 PI 11.95  
- 52 61071 Cecilia Moreira Coelho Ruppin 07/04/2000 MT DQ  
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Data: 1812/2014  Hora: 09:00 

    
 
Resultado Oficial 
 
75 metros rasos – Feminino – Semifinal - 2ª Série 

 
            Vento:    +1,30m/s 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Clas. 
1 146 60333 Beatriz Emanuelle Sousa Macedo 18/08/2000 RN 9.88 Q 
2 59 59401 Deborah dos Remedios Valente 18/01/2000 PA 10.11 Q 
3 55 58545 Lilian Natiely Silva Bairros 24/09/1999 MT 10.25 q 
4 14 61873 Iolanda Manuelly Neves de Lima 30/03/2001 AL 10.52  
5 79 58497 Ana Karoline Oliveira de Souza 10/03/1999 PE 10.55  
6 190 63572 Marilia Gabriela Nunes dos Santos 30/01/2001 SE 11.74  
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Data: 1812/2014  Hora: 09:00 

    
 
Resultado Oficial 
 
75 metros rasos – Feminino – Semifinal - 3ª Série 

 
            Vento:    +1,7m/s 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Clas. 
1 158 60339 Maria Layanne Pinheiro Lopes 10/01/2000 RN 10.06 Q 
2 118 62078 Leticia Maria Nonato Lima 30/04/2001 PI 10.13 Q 
3 48 63462 Adriana Alves de Oliveira 27/02/1999 DF 10.32 q 
4 245 59096 Gabrieli Lemos dos Santos 10/10/2000 TO 10.59  
5 31 56932 Vitoria Santos da Silva 05/09/2000 BA 10.93  
6 182 63584 Atauane Graziele Cruz Marcos 15/05/2001 SE 11.26  
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Data: 18/12/2014  Hora: 09:20 

    
 
Resultado Oficial 
 
75 metros rasos – Masculino – Semifinal - 1ª Série 
 
            Vento:   +0,9 m/s 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Clas. 
1 199 59673 Gabriel Pires Amorim Azevedo 24/03/1999 MA 8.78 Q 
2 103 59555 Marcos Vinicius Silva Moraes 02/06/2000 PI 8.87 Q 
3 141 61671 Matheus Santos Araujo 03/03/1999 RN 8.90 q 
4 248 63699 Rubens Moreira de Britto Macedo 20/01/1999 PE 9.16 q 
5 5 62305 Victor Hugo de Lima 10/03/1999 AL 9.17  
6 42 60834 Alisson Ferreira Macario 23/03/2000 DF 9.44  
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Data: 18/12/2014  Hora: 09:20 

    
 
Resultado Oficial 
 
75 metros rasos – Masculino – Semifinal - 2ª Série 

 
            Vento:    +0,5m/s 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Clas. 
1 74 59609 Lucas Vinicius dos Santos Oliveira 01/02/1999 PE 8.95 Q 
2 233 63674 Adriel Fernandes Rodrigues 11/01/2000 PB 9.09 Q 
3 171 63182 Felipe Eggert da Silveira 17/03/2001 SE 9.61  
- 96 61701 Filipe Barbosa de Melo 02/05/2000 PI DQ  
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Data: 18/12/2014  Hora: 09:20 

    
 
Resultado Oficial 
 
75 metros rasos – Masculino – Semifinal - 3ª Série 

 
            Vento:    +2,6m/s 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Clas. 
1 2 61871 Eliel Marques do Nascimento Silva 17/04/1999 AL 9.01 Q 
2 131 59746 Hugo Weverton Serafim Batista 24/03/2000 RN 9.07 Q 
3 45 63464 Leonardo Braga da Silva Santos 18/02/2000 DF 9.23  
4 167 59557 Andre Ricardo dos Santos Barros Junior 15/01/1999 SE 9.25  
5 19 57981 Idenilson da Silva Pereira 29/02/2000 BA 9.74  
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Data: 18/12/2014  Hora: 09:40 

    
 
Resultado Oficial 
 
300 metros com barreiras – Feminino – Final 
 
            
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos  
1 251 63707 Ingrid Gomes da Cruz 04/02/2000 PE 52.29 13 
2 256 63706 Yasmin Gomes da Cruz 04/02/2000 PE 52.79 8 
3 155 58645 Juliana Ramalho Marques 14/03/1999 RN 53.30 6 
4 150 61062 Francisca Virginia Gomes de Araujo 13/09/2000 RN 54.42 5 
5 114 61700 Brenda Aparecida Alencar de Sousa 17/09/2001 PI 58.31 4 
6 195 59572 Yasmin de Jesus Santos 06/11/1999 SE 1.02.75 3 
- 116 63636 Kaely Kelry Silva Santos Araujo 18/12/1999 PI DQ163.2 - 
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Data: 18/12/2014  Hora: 09:40 

    
 
Resultado Oficial 
 
 
Arremesso do Peso – Masculino – Pentatlo 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 
1 71 56384 Jose Italo Alencar Oliveira 19/03/1999 PE 13,62 705 
2 34 56956 Iago Nunes Damasceno 09/08/1999 CE 10,26 501 
3 46 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/1999 DF 10,21 498 
4 181 63575 Yure Santos Oliveira 27/01/1999 SE 10,07 490 
5 140 57895 Mateus de Oliveira Araujo 27/04/2000 RN 9,75 471 
6 138 58649 Liedson Soares Felix 17/02/2000 RN 9,14 434 
7 165 63583 Adrian Felipe Santos Ferreira 20/08/2001 SE 8,56 399 
8 197 59680 Daniel Pereira da Silva 20/01/2000 MA 8,46 394 

 
 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª Marca 
71 56384 13,62 13,05 13,34 13,62 
34 56956 9,60 10,26 9,04 10,26 
46 59259 10,21 9,87 9,91 10,21 
181 63575 10,04 9,37 10,07 10,07 
140 57895 9,7 9,68 9,75 9,75 
165 63583 8,55 7,80 7,61 8,55 
197 59680 6,51 8,46 8,16 8,46 
138 58649 9,14 8,45 8,56 8,46 
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Data: 18/12/2014  Hora: 10:00 

    
 
Resultado Oficial 
 
300 metros com barreiras – Masculino – Final por Tempo - 1ª Série 
 
 
            
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
1 102 61696 Luiz Davi da Silva Bernardino 06/05/2000 PI 44.52 
2 214 62122 Wendson dos Santos Mendonça Filho 28/01/2000 MA 44.60 
3 123 60336 Athaly Amaro da Silva Souza 07/01/2000 RN 46.28 
- 36 60462 Matheus dos Santos Cortez 07/01/1999 CE DNF 
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Data: 18/12/2014  Hora: 10:00 

    
 
Resultado Oficial 
 
300 metros com barreiras – Masculino – Final por Tempo - 2ª Série 
            
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
1 132 54449 Igor Fernandes de Souza Silva 09/07/1999 RN 42.38 
2 170 59559 Fagner da Silva Machado 11/03/1999 SE 43.36 
3 198 52106 Davi Leonardo Sousa Crivel 06/11/1999 MA 44.08 
4 247 63701 Fabio Rodrigo Alves de Lima 01/01/2000 PE 45.21 
5 77 58503 Wellyson Nascimento Gomes da Silva 09/11/2000 PE 48.71 
6 101 59543 Leonardo Sena da Silva 26/01/1999 PI 54.69 
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Data: 18/12/2014  Hora: 10:00 

    
 
Resultado Oficial 
 
300 metros com barreiras – Masculino – Classificação Final 
 
            
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 
1 132 54449 Igor Fernandes de Souza Silva 09/07/1999 RN 42.38 13 
2 170 59559 Fagner da Silva Machado 11/03/1999 SE 43.36 8 
3 198 52106 Davi Leonardo Sousa Crivel 06/11/1999 MA 44.08 6 
4 102 61696 Luiz Davi da Silva Bernardino 06/05/2000 PI 44.52 5 
5 214 62122 Wendson dos Santos Mendonça Filho 28/01/2000 MA 44.60 4 
6 247 63701 Fabio Rodrigo Alves de Lima 01/01/2000 PE 45.21 3 
7 123 60336 Athaly Amaro da Silva Souza 07/01/2000 RN 46.28 2 
8 77 58503 Wellyson Nascimento Gomes da Silva 09/11/2000 PE 48.71 1 
9 101 59543 Leonardo Sena da Silva 26/01/1999 PI 54.69 - 
- 36 60462 Matheus dos Santos Cortez 07/01/1999 CE DNF - 
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Data: 18/12/2014  Hora: 10:00 

    
 
Resultado Oficial 
 
 
Lançamento do Disco – Masculino – Final 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 
1 68 59612 Jackson Santana Diniz 19/04/1999 PE 40,42 13 
2 111 59535 Thiago William da Silva Cardoso 24/06/2000 PI 39,03 8 
3 177 59569 Rafael Santos Bispo 14/05/1999 SE 38,64 6 
4 99 59552 Jose Igor Oliveira da Silva 19/02/1999 PI 36,17 5 
5 169 59560 Erick Eduardo Alves Cardoso 28/08/1999 SE 34,27 4 
6 136 54451 Josenildo Ferreira da Silva 09/11/1999 RN 33,77 3 
7 75 59795 Rai Alexandre Jose de Araujo 24/03/1999 PE 31,75 2 
8 43 63461 Fabricio Nunes da Silva 30/11/1999 DF 30,93 1 
9 236 63678 Wesley Gabriel Barbosa Luiz 15/06/1999 PB 27,23 - 
10 17 59378 Cleiton da Silva Santos 10/09/1999 BA 22,83 - 

 
 

Anotações das Tentativas 
 

Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 
68 59612 39,43 X 39,97 40,42 39,60 34,74 40,42 
111 59535 31,64 38,04 38,94 39,03 X 37,45 39,03 
177 59569 33,61 X 34,31 29,90 38,64 32,49 38,64 
99 59552 34,34 36,64 31,00 36,17 X 35,53 36,17 
169 59560 34,27 33,15 X X X X 34,27 
136 54451 X X 32,81 X X 33,77 33,77 
75 59795 31,75 X 30,02 28,49 X X 31,75 
43 63461 X 30,14 X 30,93 X 27,22 30,93 
236 63678 X 27,23 X    27,23 
17 59378 22,83 X X    22,83 

 
 

 
  



Troféu Centro  
Oeste / Norte Nordeste 
Caixa De Atletismo de Mirins 
 

Centro Interescolar de Educação Física  
Alberto Santos Dumont 
 

Recife - PE 
18 e 19 de dezembro de 2014 

 

 
 
 
 
 
 
 
   

                                                                                                 

  

Data: 18/12/2014  Hora: 10:00 

    
 
Resultado Oficial 
 
Salto com Vara – Masculino – Final 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 
1 63 59791 Eduardo Gomes de Albuquerque 29/09/1999 PE 2,80 13 
2 212 56682 Saul Santos do Nascimento 25/07/1999 MA 2,40 8 
3 21 56921 Lucas Silva Ferreira 16/02/2000 BA 2,10 6 

 
 

Anotações das Alturas 

 
Nº CBAt 1.80 1.90 2.00 2.10 2.20 2.30 2.40 2.50 2.60 2.70 2.80 2.90 MARCA 

63 59791 O - O O - O O O O O X O XXX 2,80 

212 56682 O - O  O - O X X X     2.40 

21 56921 O O X O X X O X X X        2.10 
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Data: 18/12/2014  Hora: 10:40 

    
 
Resultado Oficial 
 
75 metros rasos – Feminino – Final 
           Vento:    +4,3m/s 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Clas. 
1 158 60339 Maria Layanne Pinheiro Lopes 10/01/2000 RN 9.93 13 
2 146 60333 Beatriz Emanuelle Sousa Macedo 18/08/2000 RN 9.95 8 
3 118 62078 Leticia Maria Nonato Lima 30/04/2001 PI 10.00 6 
4 55 58545 Lilian Natiely Silva Bairros 24/09/1999 MT 10.05 5 
5 59 59401 Deborah dos Remedios Valente 18/01/2000 PA 10.07 4 
6 48 63462 Adriana Alves de Oliveira 27/02/1999 DF 10.14 3 
7 231 59788 Vanessa Rayara Ferreira Lima 30/08/2000 MA 10.15 2 
8 89 59829 Mariana Neves Gomes da Silva 12/05/2000 PE 10.61 1 
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Data: 18/12/2014  Hora: 10:50 

    
 
Resultado Oficial 
 
75 metros rasos – Masculino – Final 
           Vento:    +1,7m/s 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca Pontos 
1 199 59673 Gabriel Pires Amorim Azevedo 24/03/1999 MA 8.73 13 
2 74 59609 Lucas Vinicius dos Santos Oliveira 01/02/1999 PE 8.78 8 
3 103 59555 Marcos Vinicius Silva Moraes 02/06/2000 PI 8.79 6 
4 2 61871 Eliel Marques do Nascimento Silva 17/04/1999 AL 8.87 5 
5 141 61671 Matheus Santos Araujo 03/03/1999 RN 8.97 4 
6 131 59746 Hugo Weverton Serafim Batista 24/03/2000 RN 9.10 3 
- 233 63674 Adriel Fernandes Rodrigues 11/01/2000 PB DQ163.2 - 
- 248 63699 Rubens Moreira de Britto Macedo 20/01/1999 PE DNS - 
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PARCIAL – PENTATLO - MASCULINO 

 
 
Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Pontos 
1 71 56384 Jose Italo Alencar Oliveira 19/03/1999 PE 2109 
2 46 59259 Lucas Pereira de Sousa 05/02/1999 DF 1867 
3 140 57895 Mateus de Oliveira Araujo 27/04/2000 RN 1652 
4 165 63583 Adrian Felipe Santos Ferreira 20/08/2001 SE 1615 
5 197 59680 Daniel Pereira da Silva 20/01/2000 MA 1597 
6 181 63575 Yure Santos Oliveira 27/01/1999 SE 1550 
7 138 58649 Liedson Soares Felix 17/02/2000 RN 1484 
8 34 56956 Iago Nunes Damasceno 09/08/1999 CE 1431 
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CLASSIFICAÇÃO PARCIAL POR PONTOS – MASCULINO 
 

Col. UF Pontos 
1 PE 53 
2 PI 41 
3 MA 31 
4 RN 27 
5 SE 21 
6 PB 7 
7 BA 6 
8 DF 1 
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CLASSIFICAÇÃO PARCIAL POR PONTOS – FEMININO 
 

Col. UF Pontos 
1 PE 41 
2 RN 35 
3 SE 20 
4 PI 19 
5 MA 18 
6 MT 18 
7 DF 6 
8 BA 4 
9 PA 4 

  
 


